МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №98»

П Р И К А З

25.01.2024                  №21

г. Барнаул

Об организации индивидуального отбора

в 10-е профильные классы в 2024 году

На основании п.4 ст.66 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и руководствуясь Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования

и науки Алтайского края от 07.07.2017 №952 «Об утверждении порядка организации

индивидуального отбора при приёме (переводе) в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего   образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для  профильного обучения в

Алтайском крае» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию и проведение индивидуального отбора при

приеме в классы профильного обучения для получения среднего общего образования заместителя

директора по УВР Дронову А.А.;

3. Заместителю директора по УВР Дроновой А.А. не позднее 1 февраля 2024 информировать

родителей (законных представителей) и обучающихся о сроках и процедуре проведения

индивидуального отбора в 10-е классы с изучением предметов на профильном уровне путём

размещения соответствующей информации на сайте школы в сети Интернет;

3. Организовать индивидуальный отбор в 10-е профильные классы с углубленным изучением

отдельных предметов по следующим направлениям:

- социально-экономический (предметы, изучаемые на углубленном уровне - математика,

обществознание);

- технологический (предметы, изучаемые на углубленном уровне - математика, физика).

4. Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) обучающихся для

участия в индивидуальном отборе в 10-е классы с изучением предметов на профильном уровне с

момента получения аттестата об основном общем образовании до 20.07.2024.

5. Содержанием образовательных достижений при приеме в профильные классы в 2024 году

являются:

социально-экономический профиль:

- годовые отметки за 9 класс по алгебре, геометрии, вероятности и статистике, обществознанию;

- результаты ОГЭ по математике и русскому языку в баллах;

- средний балл аттестата.

технологический профиль:

- годовые отметки за 9 класс по алгебре, геометрии, вероятности и статистике, физике;

- результаты ОГЭ по математике и русскому языку в баллах;

- средний балл аттестата.

6. Создать комиссию по осуществлению индивидуального отбора учащихся в 10-е классы в

следующем составе:

Дронова А.А., заместитель директора по УВР, председатель комиссии;

Екшибарова Л.Г., учитель русского языка и литературы, секретарь комиссии;

Черных Л.М., учитель истории и обществознания;

Мирошниченко Е.И., учитель математики;

Дядичко Н.В., представитель родительской общественности.

7. Определить сроки работы комиссии по индивидуальному отбору обучающихся с

21.07.2024 по 24.07.2024.

По итогам работы комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в профильные 10-е

классы подготовить протокол о результатах индивидуального отбора.

8. Определить сроки информирования обучающихся и их родителей (законных

представителей) об итогах индивидуального отбора путем размещения информации на сайте школы

в сети Интернет и на информационных стендах не позднее 26.07.2024.

9. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения вопросов при

проведении индивидуального отбора и зачисления обучающихся в 10-е профильные классы для

рассмотрения апелляций в случае несогласия родителей (законных представителей) обучающихся

с решением комиссии по индивидуальному отбору, создать апелляционную комиссию в следующем

составе:

Дрокина М.А., заместитель директора по НМР, председатель комиссии;

Волкова М.А., учитель русского языка и литературы, председатель профсоюзного комитета

школы, секретарь комиссии,

Никулина Т.В., учитель физики;

 Трубникова Е.Г., представитель родительской общественности.

10. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора в

профильные классы с 26.07.2024 по 30.07.2024.2024 с 9-00 до 12-00.

11. Апелляционной комиссии:

- рассмотреть поступившие заявления по индивидуальному отбору в течение 2-х рабочих дней со

дня подачи заявления;

- решения оформить протоколом и довести решение до родителей (законных представителей)

обучающихся под роспись.

 12. Определить сроки приема заявлений для зачисления в 10-е профильные классы

рекомендованных к зачислению обучающихся не позднее 01.08.2024.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.